
UCHWAŁA NR XXIII/160/2013
RADY GMINY W PARYSOWIE

z dnia 21 marca 2013 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Parysów w 2013 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Garwolinie, 
Zarządu Głównego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce oraz dzierżawców obwodów łowieckich, Rada 
Gminy w Parysowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Parysów w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Jadwiga Zając

Id: DB0F32BB-6D96-4EC2-A341-05CEDEE98155. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/160/2013 
Rady Gminy w Parysowie 
z dnia 21 marca 2013 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Parysów w 2013 roku 

Rozdział 1.
Cele oraz wykonawcy programu 

§ 1. Celami programu są: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 17 ustawy o ochronie zwierząt, 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt;

§ 2. 1. Wykonawcą Programu jest gmina. 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Urząd Gminy w Parysowie, który 
współpracuje w tym zakresie z organami Inspekcji Weterynaryjnej.

Rozdział 2.
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest poprzez 
umieszczenie bezdomnych zwierząt w schronisku na podstawie umowy podpisanej przez gminę.

Rozdział 3.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. Opieka nad kotami wolno żyjącymi jest realizowana poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania, 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy.

Rozdział 4.
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt ma charakter doraźny i odbywać się będzie w zależności od 
zaistniałej potrzeby z urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne Policji lub mieszkańców (na podstawie podpisanej 
z gminą umowy). 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta, w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu 
i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu przeznaczonego do wyłapywania 
zwierząt specjalistycznego sprzętu, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie 
zadawał im cierpienia. 

4. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego 
i humanitarnego przewozu zwierząt. 

5. Celem zapewnienia dalszej opieki nad odłowionymi bezdomnymi zwierzętami Gmina podpisuje umowę 
z podmiotem prowadzącym schronisko, którego adres podaje do publicznej wiadomości zamieszczając na stronie 
biuletynu informacji publicznej Urzędu Gminy.

Rozdział 5.
Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 6. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt na 
zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym schronisko. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich 
w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, oraz zwierzęta przeznaczone do 
adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli.

Id: DB0F32BB-6D96-4EC2-A341-05CEDEE98155. Podpisany Strona 1



Rozdział 6.
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) podmiot prowadzący Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im 
należyte warunki bytowania. 

2) Gmina poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na 
jej terenie, w tym na stronach internetowych, 

3) organizacje społeczne poprzez poszukiwanie nowych właścicieli zwierząt.

Rozdział 7.
Usypianie ślepych miotów 

§ 8. Gmina realizuje zadanie usypiania ślepych miotów poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii.

Rozdział 8.
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca 

dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. 1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich następuje na 
podstawie umowy zawartej przez gminę z właścicielem gospodarstwa. Zakres umowy może określać gotowość 
zapewnienia opieki zwierzętom bezdomnym gospodarskim lub dotyczyć indywidualnych przypadków przekazania 
zwierząt. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmuje starania w zakresie znalezienia 
nowego właściciela dla tych zwierząt.

Rozdział 9.
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane jest poprzez umowę z lekarzem weterynarii mającym możliwość świadczenia usług całodobowo.

Rozdział 10.
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu 

oraz sposób ich wydatkowania 

§ 11. 1. Na realizację zadań określonych w niniejszym programie Gmina Parysów w 2013 r. przeznaczyła 
środki w wysokości 10 000,00 zł. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 będą wydatkowane na realizację zadań wskazanych w programie 
w zależności od zaistniałych potrzeb.

 

Przewodniczący Rady

Jadwiga Zając

Id: DB0F32BB-6D96-4EC2-A341-05CEDEE98155. Podpisany Strona 2




